
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

  
  

 
 

 
 

DETERMINAZIONE n. 224 del 27 settembre 2023 
Area Amministrazione e Gestione Risorse 

 
 
 
 
 
Oggetto:  Approvazione atti della procedura di mobilità tra Enti per la 

copertura di un posto di Funzionario tecnico esperto in 
regolazione SII. 

 

  



 

LA DIRIGENTE 
Visti: 

- la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii., recante “Norme di organizzazione 
territoriale delle funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, 
che con decorrenza dall’1 gennaio 2012 istituisce l’Agenzia territoriale 
dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR); 

- lo Statuto dell’Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito 
n. 5 del 14 maggio 2012 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di 
ridefinizione della macro struttura organizzativa dell’Agenzia, così come 
modificata dalla deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 74 del 26 luglio 
2023; 

- la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha 
approvato il nuovo funzionigramma dell’Agenzia; 

- la determinazione n. 202 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore 
dell’Agenzia ha conferito alla scrivente l’incarico di dirigente dell’Area 
Amministrazione e Gestione Risorse, a far data dal 1’ settembre 2023; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 126 del 16 dicembre 2022 di 
approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025 e del Documento Unico 
di Programmazione 2023-2025 e successive variazioni; 

- la determinazione del Direttore n. 1 del 3 gennaio 2023, “Approvazione del 
Piano Esecutivo di gestione 2023-2025 – Assegnazione risorse finanziarie”; 

- la determinazione n. 28 del 31 gennaio 2023, “Approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021)”; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.; 
-  il Piano triennale del fabbisogno di personale 2023/2025  
-  il Regolamento di selezione del personale dell’Agenzia, approvato con 

deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 19 del 3 giugno 2020 e ss.mm.; 
 

premesso che: 
- con determinazione 167 del 19 giugno 2023 l’Agenzia ha attivato la 

procedura di mobilità volontaria, così come disposto dall’art. 30 del D.Lgs. 
165/2001, per la copertura di n. 1 posto di Funzionario tecnico esperto in 
regolazione SII, Area Funzionari ed EQ, approvando contestualmente il 
bando parte integrante e sostanziale;  

- con determinazione n. 212 del 6 settembre 2023 si è provveduto ad ammettere 
alla selezione le 7 candidature pervenute in tempo utile ed in possesso dei 
requisiti richiesti e ad escludere una candidatura non in possesso dei prescritti 



 

requisiti, nonché a nominare la commissione esaminatrice della selezione in 
parola;  

 
visto il verbale n. 1 del 18 settembre 2023, conservato agli atti, redatto dalla 
Commissione esaminatrice della selezione in oggetto, dal quale risulta che sono state 
seguite le procedure previste dal vigente Regolamento di selezione del personale, il 
cui esito risulta dall’Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
ritenuto di approvare gli atti del procedimento in esame e di dar corso alla richiesta 
di trasferimento del candidato risultato idoneo, con il punteggio più elevato attribuito 
dalla commissione esaminatrice;  
 
ritenuto, pertanto, di procedere alla richiesta di trasferimento all’Amministrazione 
di appartenenza di Omissis, dando atto che la spesa necessaria per l’assunzione trova 
copertura finanziaria nel bilancio di previsione surrichiamato; 
 
ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 
attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147-bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare gli atti della Commissione esaminatrice relativi alla procedura 

indetta con determinazione n. 167 del 19 giugno 2023 per la selezione di 
personale da trasferire per mobilità tra Enti ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e 
ss.mm.ii. sui posti vacanti di Funzionario tecnico esperto in regolazione SII 
presso l’Area Servizio Idrico Integrato conservati agli atti del Servizio Risorse 
Umane e controlli interni, l’esito della quale è riportato nell’Allegato A al 
presente atto, parte integrante e sostanziale dello stesso, dichiarando vincitrice la 
candidata Omissis; 

2. di procedere, pertanto, alla richiesta di trasferimento all’Amministrazione di 
appartenenza di Omissis, dando atto che la spesa necessaria per l’assunzione 
trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione 2023-2025; 

3. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 
4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli 

adempimenti connessi e conseguenti. 
 
 



 

 
La Dirigente 

Area Amministrazione e Gestione Risorse  
Ifigenia Leone 

(documento firmato digitalmente) 
 

  



 

Allegato alla determinazione n. 224 del 27 settembre 2023 
 
 
Oggetto:  Approvazione atti della procedura di mobilità tra Enti per la 

copertura di un posto di Funzionario tecnico esperto in 
regolazione SII. 

 
 
Richiamata la determinazione n. 202 del 29 agosto 2023 di incarico della Dirigente 
dell’Area Amministrazione e Gestione Risorse, si rilascia il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 

La Dirigente 
Area Amministrazione e Gestione Risorse  

Ifigenia Leone 
(documento firmato digitalmente) 

 
 
Data di esecutività 
Bologna, 27 settembre 2023 
  



 

Allegato A alla determinazione n. 224 del 27 settembre 2023 
 
 
 

Codice domanda InPA Valutazione 
colloquio 

NHSFSXMV4R 28 
NAND3QZ9GN 27 
5NCEHX96NE 22 
WFBTR43BK2 20 
88XA4UTP9G 17 
11CG1UZFHS 16 

P5YNQEPNMN Assente 
 


